DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749  81Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem o
Comitê de Ética em Pesquisa em Seres Humanos no Campus II, do Centro
de Ciências Biológicas e da Saúde, da Universidade do Estado do Pará, com
vigência de 03 (três) anos a contar desta designação, nos termos do item
I. 4, da Resolução CNS nº 370/2007.

MEMBROS
 FUNÇÃO NO CEP

MATRÍCULA E
LOTAÇÃO

CARGO NA INSTI-
TUIÇÃO

REGINA GABRIELA CALDAS DE
MORAES COORDENADOR

57202694/ 1
COORDENADORIA

ADMINISTRATIVA DO
CAMPUS II/UEAFTO

TÉCNICO NIVEL
SUPERIOR

ALESSANDRA ELUAN DA SILVA
GUTIERREZ FAÇANHA

VICE COORDENADOR

57189729/ 2
DEPARTAMENTO

DE TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

PROFESSOR

CRISTINA MARIA COSTA DA SILVA
 SECRETÁRIA

5040957/ 1
COORDENADORIA

ADMINISTRATIVA DO
CAMPUS II

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

ANA CARLA ALVES PELAIS
 MEMBRO TITULAR

57217076/ 1
DEPARTAMENTO

DE TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

PROFESSOR

ANTONIO ERLINDO BRAGA
JUNIOR

MEMBRO TITULAR

5794170/ 1
DEPARTAMENTO DE

DESENHO INDUSTRIAL

PROFESSOR

CINTHYA DA SILVA LYNCH
 MEMBRO TITULAR

5965083/ 1
DEPARTAMENTO DE

SAÚDE ESPECIALIZADA

PROFESSOR

CLAUDIA MARIA DA ROCHA
MARTINS

MEMBRO TITULAR

5939993/ 2
DEPARTAMENTO DE

SAÚDE ESPECIALIZADA

PROFESSOR

CLAUDIA VIANA URBINATI
 MEMBRO TITULAR

54189229/ 1
DEPARTAMENTO

DE TECNOLOGIA DE
MADEIRA

PROFESSOR

ELSON FERREIRA COSTA
 MEMBRO TITULAR

57219424/ 3
DEPARTAMENTO DE

TERAPIA OCUPACIONAL

PROFESSOR

GABRIELA RIBEIRO BARROS DE
FARIAS

MEMBRO TITULAR

5558808/ 6
DEPARTAMENTO DE

TERAPIA OCUPACIONAL

PROFESSOR

JOSE WAGNER CAVALCANTE
MUNIZ

MEMBRO TITULAR

5076650/ 1
DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS DO MOVI-
MENTO HUMANO

PROFESSOR

SABRINA DE SOUSA QUEIROZ MEMBRO TITULAR

5962242/ 1
DEPARTAMENTO DE

TERAPIA OCUPACIONAL

PROFESSOR

SELMA KAZUMI DA TRINDADE
NOGUCHI

MEMBRO TITULAR

5922670/ 3
DEPARTAMENTO DE

MORFOLOGIA E CIÊN-
CIAS FISIOLÓGICAS

PROFESSOR

TANIA REGINA LOBATO DOS
SANTOS MEMBRO TITULAR

784397/3
PÓS- GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO/ PROPESP

PROFESSOR

JOAO SERGIO DE SOUSA
OLIVEIRA

MEMBRO TITULAR

57176004/ 2
DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS DO MOVI-
MENTO HUMANO

PROFESSOR

Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1052515
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
PAE: 2024/36642
PORTARIA N° 0870/24, de 14 de março de 2024.
R E S O L V E : CONCEDER ao servidor JONAS DA SILVA RABELO, Id. Fun-
cional nº 5957119/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO A, lotado no
CAMPUS DE TUCURUI, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICU-
LARES, no período de 1 (um) ano, a contar de 05.02.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1052509

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PAE: 2024/307592
PORTARIA N° 0910/24, de 15 de março de 2024.
R E S O L V E: DESIGNAR o(a) servidor(a) SAVIO ALMEIDA FERNANDES,
Id. Funcional nº 57218102/ 1, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, para
assumir a DIRETORIA DE INOVAÇÃO, TRANSFERÊNCIA TECNOLÓGICA E
EMPREENDEDORISMO, vinculada a PROPESP, sem ônus para administra-
ção pública, a contar de 18.03.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/307328
PORTARIA N° 0909/24, de 15 de março de 2024.
R E S O L V E: DESIGNAR o(a) servidor(a) WANDERSON ALEXANDRE DA
SILVA QUINTO, Id. Funcionalnº 5924640/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUN-
TO, para assumir a DIRETORIA DEDESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,
vinculada a PROGESP, sem ônus para administração pública, a contar de
18.03.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1052513

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PAE: 2024/176291
Retificar os termos da presente PORTARIA n° 1119/15, de 17.04.2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27.04.2015, para fins de regularização
funcional, referente a licença prêmio da servidora SILVANA CRISTINA DIAS
DO CARMO, o seguinte:
ONDE SE LÊ:
“...Triênio 16.07.2011 a 15.07.2014...”
LEIA-SE:
“...Triênio 01.12.2012 a 30.11.2015...”
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/ UEPA
PAE: 2024/176291
Retificar os termos da presente PORTARIA n° 978/18 de
04.04.2018, publicada no DOE nº 33.596 de 12.04.2018, para fins
de regularização funcional, referente a licença prêmio da servidora
SILVANA CRISTINA DIAS DO CARMO, o seguinte:
ONDE SE LÊ:
“...Triênio 16.07.2011 a 15.07.2014...”
LEIA-SE:
“...Triênio 01.12.2012 a 30.11.2015...”
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/ UEPA
PAE: 2024/176291
Retificar os termos da presente PORTARIA n° 1581/19 de
09.05.2019, publicada no DOE nº 33.873 de 15.05.2019, para fins
de regularização funcional, referente a licença prêmio da servidora
SILVANA CRISTINA DIAS DO CARMO, o seguinte:
ONDE SE LÊ:
“...16.07.2014 a 15.07.2017...”
LEIA-SE:
“...01.12.2015 a 30.11.2018...”
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/ UEPA

Protocolo: 1052505